2014 年 2 月 28 日

お客様・お取引先様 各位

宮城県仙台市泉区明通三丁目５番
株式会社日本セラテック
代表取締役社長 森山 司朗

会社分割による MMC 事業承継に関するお知らせ

この度、弊社は、MMC 事業に関して有する権利義務を、２０１４年４月 1 日（予定）

をもって、会社分割(吸収分割)を行うことにより、日本ファインセラミックス株式会社に

承継させることといたしました。
皆様方には、前身会社のセランクス株式会社時代も含め、永きにわたりご愛顧賜りまし

たことに対し、心よりお礼申し上げます。
なお、分割承継後も、承継先にて現在の販売・生産・出荷体制は変わりなく継続されま

すので、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

分割する事業
 ＭＭＣ（Metal Matrix Composites 金属基複合材）事業

  事業概要      軽量、高剛性、高熱伝導、低熱膨張を特長とした

金属とセラミックスの複合材を用いた製品の製造および販売
  事業所       宮城県仙台市泉区明通三丁目７番  仙台第１工場の一部
            宮城県仙台市泉区明通三丁目 14 番  仙台第２工場

事業承継先の概要

名称 日本ファインセラミックス株式会社
所在地 宮城県仙台市泉区明通三丁目 10 番
代表者 代表取締役社長 若林 俊克
事業内容 エレクトロセラミックス，エンジニアリングセラミックス，

セラミックス金属複合材料(AMC)

以上